
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quarta-feira, 12 de setembro de 2018 Ano III - Edição nº 00288 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Brotas

 de Macaúbas publica

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E031F688D9FF6A13B76A19DAEDAA604F



quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2018.

• DECISÃO RECURSO HIERÁRQUICO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E031F688D9FF6A13B76A19DAEDAA604F



quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL n.034/2018 

  
O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz 
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 034/2018. 
Objeto:Contratação de empresa para Manutenção preventiva e corretiva de 
equipamentos odontológicos e hospitalares para atender às demandas do Fundo 
Municipal de Saúde da P.M. conforme quantitativos e demais especificações constantes 
no edital de convocação. Tipo Menor Preço  por Lote . Sessão: 25 de Setembro de 
2018 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no 
Setor de Licitações,sito na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de 
Macaúbas/BA.12/09/2018.Elane Gomes Oliveira/Pregoeira.  
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E5FD4221F1170A15CEAF2351D8DEAA1C

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

 
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 

Estado da Bahia 
 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.035/2018 

  
O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz 
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de 
Preços sob o n.º 035/2018. Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa 
especializada para futura e eventual realização de serviços de limpeza de poços 
artesianos com o escopo de suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Brotas de 
Macaúbas/Ba. Tipo Menor Preço Global.Sessão: 26 de Setembro de 2018 às 09:00 hs. 
Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, 
sito na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.12/09/2018. Elane Gomes 
Oliveira/Pregoeira.  
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
60F81D417D2DC4D940383712BDA7975C

quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 12 de setembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas  
    Estado da Bahia 

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 
CNPJ: 13.797.600/0001-74 

 
 
 

DECISÃO DEFINITIVA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 
 
Recurso Hierárquico promovido pela empresa CONSTRUMENDES SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, contra decisão que julgou habilitada a empresa 
ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA e declarou-a vencedora do certame. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS – BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o disposto nas Leis Federais nº 10.520/02 e 
8.666/93. 
  
 

RESOLVE 
 
 Acolher como relatório e fundamento de decidir o parecer exarado pela COPEL 
e pela Consultoria Jurídica, para não conhecer do recurso interposto, por ser 
manifestamente intempestivo. 
 
 Brotas de Macaúbas, 12 de setembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR 
Prefeito Municipal  

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E031F688D9FF6A13B76A19DAEDAA604F


		2018-09-12T16:55:29-0300




